lo, da doverfi poi confermare da Papa Giovanni XXII., che in quel tempo in Avignone la Cattedra di S. Pietro reggeva; come in fatti nel mese di Marzo dello stesso anno furono confermate con sua Bolla, che incomincia *Speciosus formâ* (1).

Trà le rammentate *ordinazioni* ve n' ha una, che riguarda il Guardiano, la quale Io qui trascrivo, acciò poi a suo tempo possa trarsene il giusto conseguente: *Guardianus insuper tempore generalis capituli Fratrum minorum renunciare debeat ipsi officio, de cujus renunciatione duo Fratres ipsius Monasterii, qui mittentur ad dictum Capitulum portabunt litteram suam, & aliam ipsarum Abbatissæ, & sex Discretarum, & Conventus, aliorumque Fratrum ipsius Monasterii testimonialem de mala, vel de bona administratione Guardiani prædicti, qui in officio suo tandiu remaneat, donec ei missæ fuerint per dictum Generalem de obedientia, vel absolute litteræ opportuna; & in casû absolute ipsius, ad omnem partialitatem, & privatam affectionem de dicto Monasterio perpetuo abolendam, ordinamus, quod ille qui substituetur non sit de Regno, sed extra de aliis quibuscunque partibus oriundus, ad hoc ut nulla linea parentelæ, vel specialis amicitia, seu alius privatus affectus animam ejus a bono, & constante regimine valeat removere. Et quod semper in generali capitulo cum consensu, & consolatione omnium de Guardiano provideatur, qui sit religiosus, & zelator ordinatissimus regularium litterarum, providus, & circumspectus, ac expertus nihilominus in administratione temporalium, cui omnes tam Fratres, quam Sorores dicti Monasterii teneantur in omnibus obedire;*
qui

(1) Di questa Bolla in cui è inserito lo strumento ve n' è copia nell' Archivio di S. Chiara, e viene rapportata dal Vadingo nel 3. tom. degli annali Francescani della prima edizione, Bulla 98. di Gio: XXII.

qui possit amoveri per Ministrum Provinciale[m] Terra laboris, de consilio tamen, & assensu Custodum omnium, vel majoris partis, & aliquorum Discretorum ejusdem Provinciae, quandocunque sibi expediens videbitur. Minister autem praedictus ipsum non amoveat sine causa multum urgenti, & rationabili, super qua teneatur in generali capitulo reddere rationem &c.

Ma perchè si avvide la Regina *Sancia*, non men che tutto l'Ordine Franceseano, che grave incommodo arrecava il doverfi eligere il Guardiano nel Capitolo generale; quindi fu che con Bolla di *Clemente VI.* dell'anno 1342. fu trasferita la elezione nel potere del solo Ministro Generale dell'Ordine, secondocchè scrive *Fratre Domenico de Gubernatis* nel suo *mondo Serafico*, il quale la Bolla ancora rapporta, e trascrive (1). Come poi sia passata questa potestà in persona del Signor Cardinal Protettore, quindi a poco sarà divisato.